
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈転任のごあいさつ〉 

 清水台地域公民館には令和２年４月から務

めさせていただきました。 

 この度の人事異動により、逢瀬町にありま

す河内ふれあいセンターの勤務となりまし

た。１年間という短い期間でありましたが、

地域の皆様のご協力により務めることができ

ました。 

 心より感謝申し上げご挨拶とさせていただ

きます。    

前館長 伊藤 久夫 

【令和３年度公民館職員紹介】 

館 長 三瓶 浩美 (少年センター併任) 

会計年度任用職員 

    村上 藤子 (少年センター併任) 

会計年度任用職員 

    坪井 裕子 (少年センター併任) 

会計年度任用職員 

三浦 佐知子(少年センター併任) 

会計年度任用職員 

小檜山 里美(少年センター併任) 

会計年度任用職員 

坂田 久光 (少年センター併任) 

社会教育補助員 鈴木 弘修 

社会教育補助員 池田 滋子 

令和３年５月１９日発行 

発行責任者 

郡山市立清水台地域公民館 

館 長  三 瓶 浩 美 

電話  ９２１－３５５５ 

〈着任のごあいさつ〉 

 地域の皆様には日頃より公民館運営にご協

力をいただきありがとうございます。 

 ４月から清水台地域公民館にまいりました

三瓶浩美です。 

新型コロナ感染拡大予防を最優先に、地域

の皆様が安心して活動できるよう、職員一同

努めてまいりますので、引き続き皆様のご支

援ご協力をよろしくお願いいたします。 

          

館長 三瓶 浩美 

〈転任のごあいさつ〉 

 この度、大島地域公民館へ異動となりまし

た。一年間という短い間でしたが、ありがと

うございました。 

コロナ禍の中、地域の皆様と活動を共にす

る時間は貴重なひと時でした。笑顔で接して

いただいたことをうれしく思います。清水台

地域公民館で過ごした日々を大切に、今後も

誠実に努めて参りたいと思います。 

清水台地区の皆様のご健康とご多幸をお祈

り申し上げます。     酒井 玲子 

〈新任のごあいさつ〉 

 ４月１日より勤務となりました。 

皆様のご指導をいただき、早く地域のお役に

立てるよう頑張っていきたいと思います。どう

ぞよろしくお願いいたします。 三浦 佐知子 



***新型コロナウィルス感染拡大予防のための対応*** 
 新型コロナウィルスの影響により、主催事業及び共催事業は延期や中止となる場合があります。 

 貸館業務については、密集・密接・密閉を避けるため、引き続き利用人数を通常の２分の１以下

としております。また、利用に際しましては、３密を避けるとともに換気やマスクの着用、体温の

測定及び手指の消毒をお願いしており、退室時には机等の消毒も併せてお願いしております。地域

の皆様にはご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

***令和３年度 清水台地域公民館事業のご案内(予定)*** 

※新型コロナウィルス感染拡大の状況により変更・中止になる場合があります。 

主催事業 

事    業    名 実施回数 開 催 期 間 

青少年対象事業「しみずだいジュニア教室」 ８回 ７月～ ２月 

セカンドライフ世代の地域デビュー「清水台おとこ塾」 ６回 ６月～１２月 

おもしろ生活まなび塾 ７回 ６月～１２月 

市民学校「ロコモ予防貯筋体操教室」 ５回 １月～ ２月 

市民学校「ものづくり教室」 ６回 ９月～１０月 

     

※各講座の受講生募集のチラシは別途配布いたしますので、 
詳しくはそちらをご覧ください。 
 

共催事業 

事    業    名 実施日(予定) 

第５３回清水台地域公民館区親善家庭バレーボール大会 １０月５日予定 

第３６回清水台地域公民館区文化祭 １０月２３日～２４日予定 

第１６回みんなにとどけかけはし発表会 １０月２３日予定 

 

 

*****清水台地域公民館クラブについて***** 
  清水台地域公民館には、清水台絵手紙クラブ外１１クラブが活動しています。 

入会や見学を希望される方は、公民館までご連絡ください。 

 

                           清水台地域公民館 TEL ９２１－３５５５ 


